

U.N.R.R.A. - C.A.S.A.S.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
delle opere esterne e degli allacciamenti stradali e
fognature

PROGETTO BRINDISI
Legge 173 del 27.2.1958

ADDI'.....

15 FEB. 1965



IL DIRETTORE TECNICO

96 *[Signature]*

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo
1	1	<u>A) STRADINE PEDONALI AIUOLE</u> Scave per formazione di cassonetto 9.00×3.80 11.00×4.50 9.00×3.00 $\frac{9.00 + 16.00}{2} \times 4.00$ $\frac{7.20 + 7.00}{2} \times 1.00$ $\frac{3.40 \times 2.00}{2}$ $\frac{8.40 + 2.60}{2} \times 17.80$ $\frac{15.00 \times 7.20}{2}$ $5 \left(\frac{1.00 + 3.00}{2} \times 3.20 \right)$ $\frac{22.00 \times 12.50}{2}$ $\frac{5.40 + 6.80}{2} \times 9.50$ $\frac{9.60 \times 4.80}{2}$ $\frac{22.00 \times 1.80}{2}$ $\frac{22.00 \times 5.40}{2}$	mq.	34.20 49.50 27.00 50.00 7.10 3.40 97.90 54.00 32.00 137.50 57.95 23.04 19.80 59.40		

./.

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo
		$\frac{4.50+2.80}{2} \times 9.40$	mq.	34.31		
		$\frac{7.00 \times 8.60}{2}$		30.10		
		$\frac{45.00 \times 10.50}{2}$		236.25		
		$\frac{11.50+12.00}{2} \times 1.20$		14.10		
		$\frac{6.00+1.00}{2} \times 9.20$		32.20		
		$\frac{12.00+14.00}{2} \times 3.60$		46.80		
		10.80 x 4.60		49.68		
		2.00 x 1.00		2.00		
		18.00 x 3.00		54.00		
		8.40 x 4.00		33.60		
		6 (2.40 x 1.25)		18.00		
		$\frac{7.00 \times 2.00}{2}$		7.00		
		$\frac{15.50+12.40}{2} \times 2.00$		27.90		
		$\frac{10.00 \times 6.60}{2}$		33.00		
		14.50 x 2.50		36.25		
		1307.98 x 0.25	mq. mq.	1307.98 326.995	1.250	408.743
				=====		
						./.

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo
2	153	Formazione di viali e stradine con sottofondo di pietrame alto ca. 25 rullato a mano; masse di gettoni laterali impastati con malta idraulica dello spessore di ca. 8; spandimento di pietrischetto per lo spessore di ca. 2 e trattamento superficiale con emulsione bituminosa Superficie con scavo	mq.	1397.98 -----	2.200	2.877.556
3	159	Ciglio cunetta per limitazione laterale stradine, viali e aiuole ml. (20.00+1.50+19.00+45.00+39.00+17.00+ +5.20+38.80+35.00+2.20+26.50) ml. (45.00+45.00+4.00) ml. (24.00+25.00+8.00+3.00)	ml.	240.20 94.00 60.00 -----	1.500	591.300
4	160	Sistemazione di terreno concinato per aiuole e seminazione con lojotto inglese 8.00x2.20 20.00x1.40 <u>51.00+40.00</u> x50.60 2	mq.	17.60 28.00 2302.30		

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo
		$\frac{19.00+8.00}{2} \times 42.00$ 47.00×15.60 $\frac{17.00+11.00}{2} \times 17.00$ 43.00×22.50 15.00×5.00 18.00×2.00 26.00×4.50 46.00×3.00	mq.	967.00 733.20 255.00 967.50 75.00 36.00 117.00 138.00		
			mq.	5236.60	150	785.490
		T o t a l e			L.	4.663.089

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo
5	3	B) RETE IDRICA Scavo a sezione obbligata per la posa di tubi Hannemann ml. (41.40+15.00+12.40+4.50+7.50+26.50+24.00+ +7.00+2.50+12.00+9.00+15.00+9.50+10.00+ +52.50) 0.50x0.80 ml. 12 (1.00x0.50x0.80)	mc.	99.560 4.800		
			mc.	104.360 =====	1.850	193.066
6	124	Tubazioni Hannemann catramate e intate complete in opera <u>da 1"</u> ml. 12x1.00xKg. 2.550 <u>da 1 1/2"</u> ml. (41.40+15.00+12.40+4.50+2.50+12.00+ +9.00+15.00+9.50+10.00+52.50) Kg. 4.100 <u>da 2"</u> ml. (7.50+26.50+24.00+7.00) Kg. 5.400	Kg.	30.600		
				753.990		
				351.000		
			Kg.	1135.590 =====	640	726.778

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo
7	145	Pozzetti di ispezione completi di coperechio apribile	n.	13 -----	9.000	117.000
8	111	Saracinescho da 2 ^o	n.	1 -----	4.000	4.000
9	113	Saracinescho da 1 1/2 ^o	n.	12 -----	3.200	38.400
		T o t a l e			L.	1.079.244 -----
						./.

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo
10	3	<u>C) FOGNATURE IN TUBI DI CEMENTO</u> Scavo a sezione obbligata per la posa dei tubi di cemento ml. (40.00+60.00+32.00+57.50+61.50) 0.50x1.20 ml. (2.20+3.00+3.00+7.00+7.50+3.00+5.00+8.00+ +5.00+1.50+3.00+4.00) 0.50x1.20	mc.	150.600		
				32.520		
			mc.	183.120	1.850	338.772
11	136	Fognoli in tubi di cemento del Ø 15 ml. (2.20+3.00+3.00+7.00+7.50+3.00+5.00+ +8.00+6.00+1.50+3.00+4.00)	ml.	54.20	1.800	97.560
12	137	Fognoli c.s. ma del Ø 20 ml. (40.00+33.50+32.00+57.50+61.50)	ml.	224.50	2.200	493.900
13	138	Fognoli c.s. ma del Ø 25	ml.	26.50	2.550	67.575
14	144	Pozzetti di raccordo per fognature compreso scavo e rinterro	n.	16	12.000	192.000

N.	Art. Elenco	O P E R E	Unità di mi sura	Quantità	Prezzo	Importo
15	142	Pozzetti di decantazione a doppio scomparto	n.	12	20.000	240.000
		T o t a l e			L.	1.429.007

R I E P I L O G O

OPERE ESTERNE

A) STRADINE PEDONALI ED AIUOLE

L. 4.663.089.-

B) RETE IDRICA

L. 1.079.244.-

C) POGNATURE

L. 1.429.807.-

T o t a l e

L. 7.172.140.-

=====

